РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУИНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2021

№  45/2

                       х. Вишневка
	Об утверждении Порядка санкционирования операций по расходам получателей средств из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, которым открыты лицевые счета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить Порядок санкционирования операций по расходам получателей средств из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, которым открыты лицевые счета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящий постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Фомино-Свечниковского

сельского поселения

В.И. Иванова
Приложение

к  постановлению
сектора экономики и финансов

Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 01.12.2021  № 45/2
Порядок

санкционирования операций по расходам получателей средств из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, которым открыты лицевые счета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления
Отделом № 10 Управления Федерального казначейства по Ростовской области (далее - Отдел № 10 Управления) санкционирования расходов получателей средств из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, которым открыты лицевые счета в Отделе № 10 Управления, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения на основании соглашений, договоров, муниципальных контрактов о поставке товаров (выполнении работ, оказании услуг) для обеспечения муниципальных нужд и других документов.

Санкционирования расходов получателей средств из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения осуществляется с использованием функционала ППО АСФК.
2. Получатели средств из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, которым открыты лицевые счета в Отделе № 10 Управления, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения (далее - получатели средств из бюджета) в соответствии с настоящим Порядком, в целях санкционирования операций по расходам, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, представляют в Отдел № 10 Управления распоряжения о совершении казначейских платежей, составленные в соответствии с порядком, установленным Федеральным казначейством (далее - Распоряжения, порядок казначейского обслуживания).

3. При санкционировании расходов обмен документами между
Отделом № 10 Управления и получателями средств из бюджета, осуществляется с применением усиленной квалифицированной электронной подписи лица (далее - электронная подпись), уполномоченного действовать от имени получателя средств из бюджета.

Обмен документами, содержащими сведения, составляющие государственную и иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайну (далее - сведения, составляющие государственную тайну), а также при отсутствии у получателя средств из бюджета технической возможности информационного обмена с применением электронной подписи осуществляется с применением документооборота на бумажном носителе с одновременным представлением документов на внешнем носителе.

Представление и хранение документов, предусмотренных настоящим Порядком, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны.

4. Для санкционирования расходов Отдел № 10 Управления проверяет распоряжение на наличие в нем следующих реквизитов и показателей:

1) подписей, соответствующих имеющимся образцам, представленным получателем средств из бюджета для открытия соответствующего лицевого счета в порядке, установленным Федеральным казначейством;

2) кодов классификации расходов бюджета, по которым необходимо произвести перечисление средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения;

3) суммы перечисления и кода валюты в соответствии с Общероссийским классификатором валют, в которой он должен быть произведен;

  4) непревышение суммы указанной в распоряжении, над суммой соответствующего остатка средств, учтенного на лицевом счете, открытом получателю средств из бюджета;

5) наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) и кода причины постановки на учет (КПП) (при наличии) получателя денежных средств в Распоряжении;

6) реквизитов (номер, дата) документов (договора, муниципального контракта, соглашения) (при наличии), и других подтверждающих документов, на основании которых перечисляются денежные средства.
В целях санкционирования расходов Отдел № 10 Управления проверяет наличие подтверждающих документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
5.Получатель средств из бюджета для санкционирования расходов представляет следующие подтверждающие документы:

соглашения (при наличии);

договора (муниципальные контракты);
справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3;

акты о приемке выполненных работ формы КС-2;
товарные накладные;
счета, счета - фактуры;

и другие подтверждающие документы.

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются получателем средств из бюджета в Отдел № 10 Управления в форме электронной копии, созданной посредством сканирования документа, при отсутствии технической возможности на бумажном носителе.

6. При положительном результате проверки распоряжения и подтверждающих документов, представленных получателем средств из бюджета в соответствии с требованиями настоящего Порядка, Отдел № 10 Управления санкционирует оплату расходов получателя средств из бюджета.

При отрицательном результате проверки распоряжения и подтверждающих документов, представленных получателем средств из бюджета в соответствии с требованиями настоящего Порядка, Отдел № 10 Управления отказывает в санкционировании оплаты расходов получателя средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения. Одновременно направляет уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Распоряжение, не принятое к исполнению, а также дату и причину отказа.